

## 2004年度連結業績（日本会計基準）のお知らせ

2004年度（2004年4月1日から2005年3月31日まで）のソニーフィナンシャルホールディングスグループの日本会計基準に基づく連結業績が確定しましたのでお知らせいたします。

ソニーフィナンシャルホールディングス㈱は会社分割により2004年4月1日に設立されましたので、2004年度が初めての決算となります。

尚、ソニー生命保険株式会社、ソニー損害保険株式会社、ソニー銀行株式会社の決算資料については各社ホームページをご参照ください。

---

（報道関係からのお問い合わせ先）

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 広報窓口

電話（03）5785 - 1074

（ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社のホームページ）

<http://www.sonyfh.co.jp/>

2005年3月期

## 連結決算の概況

2005年5月30日

会社名 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社  
 (URL <http://www.sonyfh.co.jp/>)  
 代表者 代表取締役社長 氏名 徳中 暉久  
 問合わせ先責任者 総合管理部部長 氏名 清宮 裕晶 TEL(03)5785-1075

2005年3月期の連結業績(2004年4月1日~2005年3月31日)

(注)当社は会社分割により2004年4月1日に設立されましたので、2005年3月期が初めての確定決算となります。

## (1) 連結経営成績

(金額は百万円未満を切り捨て)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2005年3月期	653,259	( - )	12,269	( - )	6,375	( - )

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2005年3月期	3,069 93	- -

(注) 期中平均株式数(連結) 2,076,712株  
 会計処理の方法の変更 -

## (2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	(速報値) %
2005年3月期	3,282,269	182,817	5.6	87,056 14	12.17

(注) 期末発行済株式数(連結) 2,100,000株  
 連結自己資本比率は、「銀行法第52条の25の規定に基づき連結自己資本比率の基準を定める件(平成10年大蔵省告示第62号)」に基づき、保険子会社を連結の範囲に含めず算出しております。

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 当期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2005年3月期	274,150	286,192	3,500	253,969

## (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 4社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社  
 連結子会社名 ソニー生命保険株式会社 Sony Life Insurance (Philippines) Corporation  
 ソニー損害保険株式会社 ソニー銀行株式会社

連結貸借対照表 [監査対象外]

(2005年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金 (又は現金預け金)	75,811	支払準備金	25,363
コールローン及び買入手形	303,796	責任準備金	2,418,194
買入金銭債権	1,998	契約者配当準備金	735
金銭の信託	515,229	代理店借借	1,155
有価証券	2,058,456	再保険	781
貸付金(又は貸出金)	206,305	預金	546,717
不動産及び動産	51,668	コールマネー及び売渡手形	24,600
代理店貸貸	5	外国為替	13
再保険貸	252	その他負債	45,543
外国為替	4,659	賞与引当金	1,495
その他資産	62,562	退職給付引当金	10,492
繰延税金資産	1,710	その他の引当金	77
貸倒引当	187	価格変動準備金	12,672
		繰延税金負債	6,029
		負債の部合計	3,093,875
		(少数株主持分)	
		少数株主持分	5,576
		(資本の部)	
		資本金	5,500
		資本剰余金	180,877
		利益剰余金	59,232
		土地再評価差額金	768
		株式等評価差額金	56,817
		為替換算調整勘定	374
		資本の部合計	182,817
資産の部合計	3,282,269	負債、少数株主持分 及び資本の部合計	3,282,269

連結損益計算書 [監査対象外]

(2004年4月1日から  
2005年3月31日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経常収益	653,259
生保事業	
保険料等収入	551,447
資産運用収益	50,254
その他経常収益	2,072
損保事業	
保険引受収益	37,862
資産運用収益	275
その他経常収益	10
銀行事業	
資金運用収益	6,563
役務取引等収益	799
その他業務収益	3,946
その他経常収益	25
経常費用	640,990
生保事業	
保険金等支払金	194,141
責任準備金等繰入額	299,508
資産運用費用	5,115
事業費	79,682
その他経常費用	8,603
損保事業	
保険引受費用	28,546
資産運用費用	21
営業費及び一般管理費	12,097
その他経常費用	0
銀行事業	
資金調達費用	2,855
役務取引等費用	479
その他業務費用	2,452
営業経費	6,902
その他経常費用	582
経常利益	12,269
特別利益	0
特別損失	516
契約者配当準備金繰入額	519
税金等調整前当期純利益	11,233
法人税、住民税及び事業税	13,570
法人税等調整額	8,428
少数株主損失	284
当期純利益	6,375

以上